[image: image1.jpg]FENA)UFE

Federagao Nacional dos Trabalhadores do
Judiciario Federal e Ministério Publico da Unio

Fundada em 08.12.92

​​ABAIXO ASSINADO
CONTRA A RESOLUÇÃO Nº 6, DE 30 DE ABRIL DE 2013, QUE ALTERA O REGULAMENTO DO PRO-SOCIAL DO TRF-1
Senhor Presidente do TRF-1 - Desembargador Federal Mário César Ribeiro,
Os servidores da Justiça Federal da Primeira Região, abaixo assinados, inconformados com as alterações efetuadas no novo Regulamento do Plano de Saúde, através da Resolução citada acima, solicitam a Vossa Excelência que seja adiada a entrada em vigência da dita resolução, por prazo indeterminado, até que sejam realizados procedimentos que justifiquem tecnicamente o reajuste das contribuições e a melhor e mais justa proposta de alteração.

Além da solicitação acima, os servidores repudiam a forma como foi elaborada a mencionada norma, sem observação dos critérios técnicos, sem a necessária consulta e aprovação pelo Conselho Deliberativo  do programa. A nova regra, proposta para entrar em vigor no dia 2 de julho, cria faixas de contribuição com reajuste acentuado, achatando a já desvalorizada remuneração dos servidores do Judiciário, penalizando, de forma desproporcional, aqueles que percebem menor remuneração.
_________________, _____de junho de 2013.

	NOME
	IDENTIDADE
	ASSINATURA

	01

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

[image: image1.jpg]